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ЗОВНІШНЄ НЕЗАЛЕЖНЕ ОЦІНЮВАННЯ 
З ІСТОРІЇ УКРАЇНИ 

Час виконання – 150 хвилин 
 

     Робота складається з двох частин. 

    Частина 1 «Історія України ХХ – початку ХХІ ст.» містить 30 завдань 

різних форм. Відповіді на завдання частини 1 Ви маєте позначити та записати 

в бланку А. 

     Результат виконання цих завдань буде зараховано як результат державної 

підсумкової атестації. 

     Частина 2 «Історія України від найдавніших часів до кінця ХІХ ст.» містить 

30 завдань різних форм. Відповіді на завдання частини 2 Ви маєте позначити 

та записати в бланку А. 
 

     Результат виконання завдань частин 1 і 2 буде використано під час 
прийому до закладів вищої освіти. 

Інструкція щодо роботи в зошиті 
1. Правила виконання зазначені перед завданнями кожної нової форми.  

2. Відповідайте тільки після того, як Ви уважно прочитали та зрозуміли  

завдання.  

3. У разі необхідності використовуйте як чернетку вільні від тексту місця в 

зошиті.  

4. Намагайтеся виконати всі завдання.  

Інструкція щодо заповнення бланка відповідей А 

1. До бланка А записуйте лише правильні, на Вашу думку, відповіді. 

2. Відповіді вписуйте чітко, дотримуючись вимог інструкції до кожної 

форми завдань. 

3. Якщо Ви позначили відповідь на завдання 1–28 і 31–58 неправильно,         

можете  виправити її, замалювавши попередню позначку та поставивши 

нову, як показано на зразку: 

 
4.  Якщо Ви записали відповідь на завдання 29, 30 і 59, 60 неправильно, 

можете виправити її у відповідному місці бланка А. 

5.   Ваш результат залежатиме від загальної кількості правильних відповідей,   

зазначених у бланку А. 

    Ознайомившись з інструкціями, перевірте якість друку зошита та кількість 

сторінок. Їх має бути 17. 

    Позначте номер Вашого зошита у відповідному місці бланка А так: 

 
 

Зичимо Вам успіху! 
 

 



 

2 
 

Частина 1 

Історія України ХХ – початку ХХІ століття 
 

Пам’ятайте! 

Результат виконання частини 1 буде зараховано 

 як результат державної підсумкової атестації! 
 

Завдання 1–23 мають по чотири варіанти відповіді, серед яких лише один варіант 
правильний. Виберіть правильний, на Вашу думку, варіант відповіді, позначте 
його в бланку А згідно з інструкцією. Не робіть інших позначок у бланку А, тому що 
комп’ютерна програма розпізнаватиме їх як помилки! 
 

Будьте особливо уважні  під час заповнення бланка А! 
Не погіршуйте власноручно свого результату неправильною формою запису відповідей. 

 

1.  Яких подій стосуються наведені істориком О. Бойком статистичні дані? 

Протягом 1907–1915 pp. на Правобережжі вийшли із общини 48% селян, на Півдні —  42%, 

на Лівобережжі — 16,5%. На 1916 р. утворилося 440 тис. хуторів, що становило 14% 

селянських дворів. Ці показники були значно вищими, ніж у європейській Росії, де з общини 

виділилося 24% селянських господарств, а переселилось на хутори 10,3%. 

А   революції 1905–1907 рр. 

Б   активізації кооперативного руху 

В   столипінської аграрної реформи 

Г   завершення промислового перевороту 
 

2. У які роки відбувалися події, засвідчені уривком зі щоденника Є. Чикаленка? 

  «Партійне життя наше в Києві зовсім завмерло, бо частина членів Української  

демократично-радикальної партії впірнула цілковито в легальну культурно-просвітню 

працю в «Просвіті», в організацію Народного Університету, а друга – у працю в першій 

українській щоденній газеті «Громадська Думка», в місячнику «Нова Громада» та в 

журналі «Україна», у який переіменувалася «Київська Старина» після відсвяткування свого 

25-річного ювілею... Отже, з розквітом українського культурно-просвітнього життя 

поступово завмирало партійне, а після розпуску 2-ї Державної думи, коли почалася 

страшенна столипінська реакція, і зовсім завмерло». 

А   1900–1903 рр. 

Б   1903–1904 рр. 

В   1905–1906 рр. 

Г   1906–1907 рр. 
 

3. З ім’ям якого діяча пов’язане встановлення лінії фронту, позначеної на карті? 

   

А   О. Брусиловим 

Б   Г. Бобриньським 

В   К. Трильовським 

Г   М. Івановим  
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Прочитайте фрагмент історичного документа та виконайте завдання 4–6. 
 

      «…Прийшли перші відомості поштові про петербурзькі події, і Єфремов зачитав їх на 

зборах ТУП у клубі, і тоді утворення постійного українського осередку стало явно 

неминучою потребою. ТУП пропонував іншим українським організаціям делегувати своїх 

представників для спільної акції… Антонович вишукав аж 13 професійних і всяких інших 

організацій Києва, с.-деківської закраски, до церковних хорів включно, і добивався для них 

представництва, аналогічного з ТУП-ом. У тім же гуртку Антоновича, очевидно, виникла й 

гадка кликати мене якнайскоріше до Києва». 

 

4. Про створення якої організації йдеться в «Споминах» М. Грушевського? 

А    Головної Руської Ради 

Б    Товариства українських поступовців 

В    Центральної Української Ради 

Г    Генерального військового комітету 

 

5. Коли було створено організацію, описану у фрагменті?  

А   лютий 1917 р. 

Б   березень 1917 р. 

В   квітень 1917 р. 

Г   червень 1917 р. 
 

6. Яке гасло уособлювало політику організації, описаної у фрагменті? 

А   «Вся влада Радам!» 

Б   «Україна – понад усе!»  

В   «Єдина і неподільна Росія!» 

Г   «Автономію Україні!» 
 

 
7. На карті відображено наслідки 

 
А   Першої радянсько-української війни 

Б   укладення Брестського мирного договору 

В   наступу Добровольчої армії А. Денікіна 

Г   діяльності отаманів на території, підконтрольній УНР 
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8. Початок курсу «коренізації» в УСРР відбувся в 

А   1921 р. 

Б   1922 р. 

В   1923 р. 

Г   1924 р. 

 
9. Про  яке явище йдеться у фрагменті доповіді голови Раднаркому УСРР Власа Чубаря? 

«Ми маємо ряд індустріальних велетнів, що їх побудовано…, і першим найліпшим є 

Дніпрельстан… У нас пущено за ці роки дванадцять доменних печей, з яких сім печей 

відновлено під час реконструкції, а п’ять доменних печей збудовано нових, з них чотири 

печі великої потужності, яких ніколи не було ні на Україні, ні в Союзі. Наша 

машинобудівна промисловість зростає нечуваними кроками. Ми збудували 

Краматорський машинобудівний завод ... Луганський паротягобудівельний завод... Треба 

відзначити побудову Харківського тракторного заводу... Все це переконує нас у тому, що 

боротьба за соціалізм захоплює нечуваним піднесенням мільйони ентузіастів». 

А   колективізацію 

Б   індустріалізацію 

В   націоналізацію 

Г   приватизацію 

 
10. Репресії проти якої соціальної групи ілюструє зображення? 

   
А   технічної інтелігенції 

Б   військових кадрів, що мали досвід служби в царській армії 

В   українських учених-гуманітаріїв 

Г   селян, що проживали в місцевості, де не виконувався план хлібозаготівель 

 
11. Який із агітплакатів стосується подій, про які йдеться в уривку з історичного джерела? 

«… Коли перший Віденський арбітраж задовільнив апетити угорських фашистів тільки 

частково і гітлерівці не тільки самі, але разом з італійськими фашистами виявили протест 

проти спроб хортистів діяти самостійно, будапештські правителі зробили для себе 

висновок за необхідне підпорядкуватися Німеччині, з тим, щоб у майбутньому ціною 

поступок німецьким агресорам оволодіти Закарпатською Україною». 

    
А Б В Г 
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12. Хто з діячів очолив організацію, яка проголосила наступне: 

«Актом ______ український нарід заманіфестував перед цілим світом і перед історією, що 

він бажає сам керувати своїм життям і що він готов боронити своє право на вільне 

життя у своїй власній, самостійній державі перед імперіялістичними зазіханнями кожного 

ворога і за кожних умов»? 

    
А Б В Г 

 

13. Які землі належали до складу Райхскомісаріату Україна? 

А Львівська, Дрогобицька, Станіславська й Тернопільська області 

Б Правобережжя, більша частина Лівобережжя й південні райони, що прилягали до   

Криму 

В Східні райони України аж до узбережжя Азовського моря та Кримський півострів  

Г Одеська область, південні райони 

 
14. Коли і де відбулися події, про які йдеться у фрагменті з історичного джерела? 

«Пропоную, щоб собор вирішив оці чотири точки. Перше: скасувати постанову 

Берестейської унії 1596 року. Друге: відірватися від Римської папської церкви. Третє: 

повернутися до нашої предківської святої православної віри. Четверте: возз’єднатися з 

Руською православною церквою в Радянському Союзі. Хто за цю пропозицію, нехай 

піднесе руку». 

А   1945 р., Ужгород 

Б   1946 р., Львів 

В   1947 р., Чернівці 

Г   1948 р., Київ 

 
15. Про якого історичного діяча йдеться? 

Активний учасник руху опору на теренах Франції впродовж Другої світової війни, 

командир партизанського загону, що боровся проти нацистських окупантів, відомий під 

партизанськими псевдонімами «Базиль», «лейтенант Громовий».  

А Василь Порик 

Б Кирило Осьмак 

В Олексій Берест 

Г Василь Кук 

 

16. Який період розвитку УРСР ілюструє плакат? 

 

Підпис: Цілину піднімемо! 

 

А   часи Другої світової війни 

Б   повоєнну відбудову 

В   часи десталінізації 

Г   період загострення кризи радянської системи 
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17. Назву якого кінофільму пропущено в уривку зі спогадів Ірини Жиленко? 

«У кінотеатрі “Україна” під час перегляду “___” відбулася подія, яка увійде в історію 

України.  Зібралося в кінозалі все, що було чесного на той час у Києві. Після перегляду 

Іван Дзюба вийшов на сцену, подякував групі і повідомив про арешти інтелігенції. Стус 

закликав не допустити 37-го року в Україні і запропонував на знак протесту – встати. 

Як це було страшно! Дрижаки пробігли спинами. Обивательська маса кинулась до 

“запасного виходу”, як під час пожежі. Побіг перешепт, що кінотеатр оточено і 

будуть “брати” всіх. І все-таки більшість у залі – встала. Звісно, не всі. І ті, що не 

встали, уважно засікли очима тих, хто встав...». 

А   «Тіні забутих предків»  

Б   «Камінний хрест» 

В   «Вечір напередодні Івана Купала» 

Г   «Білий птах з чорною ознакою» 

 
18. Яке явище радянської дійсності другої половини 1960-х – 1980-х рр. відображено на 

карикатурі? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А   інфляцію 

Б   низьку якість послуг населенню 

В   дефіцит товарів широкого вжитку 

Г   зростання імпорту промислової продукції 

 
19. Видатний український кіноактор, кінорежисер, сценарист. Лауреат Шевченківської 

премії 1988 (посмертно). Зіграв ролі у фільмах «Тіні забутих предків», «Білий птах з 

чорною ознакою», «Камінний хрест», «Захар Беркут». Як режисер зняв стрічки «Вавилон 

ХХ» й «Така пізня, така тепла осінь». 

А   Ю. Іллєнко 

Б   Л. Осика 

В   Л. Биков 

Г   І. Миколайчук 

 
20. Який рік слід уписати на місці пропуску в джерелі? 

«…Не передати словами, з яким хвилюванням зустрів я Акт проголошення 

незалежності України, прийнятий Верховною Радою 24 серпня ____ і підтверджений на 

Всеукраїнському референдумі 1 грудня. Чи сподівався, страждаючи в польських і 

радянських концтаборах, що доживу до такого часу, що здійсняться мої 

найзаповітніші мрії?! Богові було угодно, щоб сталося саме так. І щоб я впевнився: моя 

причетність до боротьби з поневолювачами України не була марним поривом душі…» 

А   1989 р. 

Б   1991 р. 

В   1994 р. 

Г   1996 р. 
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Розгляньте фото та виконайте завдання 21-23. 
 

 
 

21. Події якого року ілюструє фото? 

А   2004 р. 

Б   2008 р. 

В   2011 р. 

Г   2014 р. 

 

22. Підписання якої угоди ілюструє фото? 

А   про співпрацю зі Світовою організацією торгівлі 

Б   про вступ до СНД (Співдружності Незалежних Держав) 

В   про прийняття України до Ради Європи 

Г   угоди про асоціацію України з ЄС 

 

23. Які наслідки підписаної угоди? 

А   запровадження нової валюти  

Б   безмитна торгівля з країнами ЄС 

В   безвізовий режим для короткочасного відвідування країн ЄС 

Г   домовленості про включення України до ЄС до 2030 р. 

 

 

У завданнях 24–26 до кожного з чотирьох рядків інформації, позначених 
цифрами, доберіть один правильний, на Вашу думку, варіант, позначений буквою. 
Поставте позначки в таблицях відповідей до завдань у бланку А на перетині 
відповідних рядків (цифри) і колонок (букви). Усі інші види Вашого запису в 
бланку А комп’ютерна програма реєструватиме як помилки! 
 

Будьте особливо уважні під час заповнення бланка А! 

Не погіршуйте власноручно свого результату неправильною формою запису відповідей 

 

24. Установіть відповідність між іменами історичних діячів та поняттями, які стосуються 

їхньої діяльності. 

1 В. Винниченко 

2 П. Скоропадський 

3 Н. Махно 

4 Є. Петрушевич 

 

 

А Західно-Українська Національна Рада, диктатор ЗО УНР-

ЗУНР 

Б Всеукраїнський з’їзд хліборобів, «Грамота до всього 

українського народу» 

В Отаманщина, Революційна повстанська армія України 

Г Генеральний секретаріат УЦР, Український Національний 

Союз 

Д Директорія УНР, Варшавський договір з Польщею 
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25. Установіть відповідність між ілюстраціями і періодом історії України, якому вони 

відповідають. 

    

1 2 3 4 

 

А   повоєнна відбудова 

Б   часи десталінізації 

В   доба загострення кризи радянського ладу 

Г   перебудова 

Д   часи незалежності України 

 
26. Установіть відповідність між датами та подіями.  

1   30 листопада 2013 р. 

2   20 лютого 2014 р. 

3   18 березня 2014 р. 

4   25 травня 2014 р. 

 

А Підписання в Кремлі договору про прийняття Криму й 

Севастополя до складу РФ 

Б Повалення режиму В. Януковича 

В Мінські домовленості 

Г Вибори Президента України, на яких переміг Петро 

Порошенко 

Д Перший силовий розгін «Беркутом» мирних 

протестувальників Євромайдану, побиття студентів 

 

У завданнях 27 і 28 розташуйте події в хронологічній послідовності. Поставте 
позначки в таблицях відповідей до завдань у бланку А на перетині відповідних 
рядків (цифри) і колонок (букви). Цифрі 1 має відповідати вибрана Вами перша 
подія, цифрі 2 – друга, цифрі 3 – третя, цифрі 4 – четверта. Усі інші види Вашого 
запису в бланку А комп’ютерна програма реєструватиме як помилки! 
 

Будьте особливо уважні під час заповнення бланка А! 

Не погіршуйте власноручно свого результату неправильною формою запису відповідей 

 

27.  Установіть хронологічну послідовність подій. 

А   утворення Організації українських націоналістів (ОУН) 

Б   проголошення незалежності Карпатської України 

В   визнання країнами Антанти входження Східної Галичини до складу Польщі 

Г   проведення польською владою політики «пацифікації» 
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28. Установіть хронологічну послідовність подій, які відображено в цитованих документах. 

А   «Необхідно підтримати ініціативну групу по переходу до православ'я, підтримати 

священиків, які переходять від уніатства до православної віри» 
 

Б   «Засідання рекомендує, щоб Українська РСР та Білоруська РСР були запрошені 

стати членами-засновниками пропонованої Міжнародної Організації» 
 

В   «Своїм головним завданням Група вважає ознайомлення світової громадськості з 

фактами порушень на терені України Загальної Декларації прав людини...» 
 

Г  «...ліквідувати Українську Раду народного господарства. Визнати за необхідне 

ліквідувати Ради народного господарства економічних районів УРСР» 

 
 
 
 
 

 

Завдання 29 і 30 мають по сім варіантів відповідей, серед яких лише три 
правильні. Виберіть три цифри, що позначають правильні, на Вашу думку, 
відповіді, та запишіть їх у бланку А згідно з інструкцією. Порядок написання цифр 
значення не має. Для виправлення помилково вказаної відповіді запишіть новий 
варіант відповіді (три цифри) у спеціально відведеному місці бланка А. Не робіть 
інших записів у бланку А, тому що комп’ютерна програма реєструватиме їх як 
помилки! 
 

Будьте особливо уважні під час заповнення бланка А! 

Не погіршуйте власноручно свого результату неправильною формою запису відповідей 

 

29. Що було характерним для культурно-освітнього процесу в УРСР у другій 

половині 1930-х рр.?  

1  згортання українізації 

2  репресії проти представників української інтелігенції 

3  ліквідація більшості університетів 

4  створення "театру корифеїв" 

5  панування романтизму в образотворчому мистецтві 

6  організація контрольованих владою творчих об'єднань (спілок радянських 

письменників, композиторів, художників) 

7 підтримка державою появи нових мистецьких напрямків і течій 

 

30. Оберіть прізвища засновників Українського народного руху за 

перебудову. 

1    Л. Кравчук 

2    В. Чорновіл 

3    О. Мороз 

4    В. Щербицький 

5    В. Яворівський 

6    М. Горинь 

7    В. Івашко 

 

Ви завершили роботу над завданнями частини 1. 

Перевірте правильність перенесення своїх відповідей до бланка А. 

Пам’ятайте! 

Результат виконання завдань частини 1 буде зараховано 

як результат державної підсумкової атестації 
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Частина 2 

Історія України від найдавніших часів до кінця ХІХ століття 

 
Завдання 31–53 мають по чотири варіанти відповіді, серед яких лише один 
правильний. Виберіть правильний, на Вашу думку, варіант відповіді, позначте 
його в бланку А згідно з інструкцією. Не робіть інших позначок у бланку А, тому що 
комп’ютерна програма реєструватиме їх як помилки! 
 

Будьте особливо уважні під час заповнення бланка А! 

Не погіршуйте власноручно свого результату неправильною формою запису відповідей 

 
31.  З ім’ям якого історичного діяча пов’язане політичне життя території, позначеної на 

картосхемі  штрихуванням? 

 

А   Скілур 

Б   Атей 

В   Тацит 

Г   Мітрідат VI Евпатор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
32. Про правління якого з великих київських князів ідеться у фрагменті з літопису? 

«… пішов … з військом на Корсунь, город грецький. Та заперлися корсуняни в городі, і 

став князь з одного боку города в гавані, на віддалі одного польоту стріли од города, і 

боролися кріпко городяни з ними. Князь обложив город, і знемагали люди в городі. І 

сказав він городянам: «Якщо ви не здастеся,— буду стояти хоч три роки». 

А   Володимира Святославича 

Б   Ярослава Володимировича 

В   Ізяслава Ярославича 

Г   Володимира Всеволодовича 

 

33. Представники правлячого стану в Київській державі, які займали друге, після князів, 

панівне становище в управлінні державою – це 

А   дружинники. 

Б   бояри. 

В   ізгої. 

Г   чернецтво. 

 

 

 



 

11 
 

34. Який храм описано в тексті? 

Про спорудження храму можна дізнатися з рядків літопису, що описує під 1036 роком 

смерть Мстислава: «Мстислав пішов на полювання. Розхворівся і помер. І поклали 

його в церкві у святому Спасі, адже він сам його заложив і за його часу були стіни 

його возведені на висоту вершника, який сидів на коні з піднятою рукою». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35. У протистоянні з ким Данило Романович змушений був розібрати укріплення Луцька, 

Крем'янця, Данилова, Львова? 

А   поляками 

Б   німецькими хрестоносцями 

В   монголами 

Г   місцевим боярством 

 

36. Політику якого князя можна охарактеризувати, використовуючи словосполучення 

«боротьба проти посилення Польщі», «незалежність Великого князівства 

Литовського», «підтримка православної знаті», «битва під Вількомиром»? 

А   Свидригайла  

Б   Гедиміна 

В   Ольгерда 

Г   Вітовта 

 
37. Наслідком Люблінської унії для економіки українських  земель стало 

А   швидке поширення мануфактур. 

Б   перетворення українських земель на центр  розвитку торгівлі Речі Посполитої. 

В   поширення фільваркової системи. 

Г   ліквідація кріпосної залежності селян і розвиток ринку праці. 
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38. З ім’ям якого видатного діяча культури XVI ст. пов’язане зображення? 

 

А   Швайпольт Фіоль 

Б   Іван Федоров 

В   Іван Руткович 

Г   Іван Щирський 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
39. Хто з діячів активно відстоював права православних, розвивав освіту і видавничу 

справу, добивався від короля визнання прав православних віруючих на вільне  

віросповідання? 

 
 
40. Унаслідок якої битви в ході Національно-визвольної війни під проводом Богдана 

Хмельницького було повністю звільнено Волинь і Поділля, виникли сприятливі умови 

для визволення всіх західноукраїнських земель? 

А   Битви на Жовтих Водах 

Б   Корсунської битви 

В   Пилявецької битви 

Г   Зборівської битви 

 

41. Пам’ятка, зображена на фото, є перлиною архітектурної спадщини 

 

А   Києва. 

Б   Харкова. 

В   Львова. 

Г   Бучача. 
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42.     У якому році Київську митрополію було підпорядковано Московському патріархату? 

А 1672 р. 

Б 1681 р. 

В 1686 р. 

Г 1700 р. 

 

43.    Останнім кошовим Нової Січі був 

А   І. Сірко. 

Б   К. Гордієнко. 

В   П. Головатий. 

Г   П. Калнишевський. 

 

44. У якому році було ліквідоване Кримське Ханство? 

А   1775 р. 

Б   1783 р. 

В   1791 р. 

Г   1795 р. 

 

45. П. Пестель, С. Муравйов-Апостол, О. Юшневський  – це  

А   засновники Полтавської масонської ложі. 

Б   лідери Південного товариства декабристів. 

В   засновники Товариства об'єднаних слов'ян. 

Г   лідери польського визвольного повстання 1830-1831 рр. 

 

46. Оберіть фото діяча, учасника таємного товариства,  програмний документ якого 

проголошував: 

«Історичне покликання України полягає в тому, щоб зорганізувати інших слов’ян на 

боротьбу за національне відродження в усіх сферах економічного, соціального й 

духовного життя, скасувати кріпацтво, стани, повалити самодержавство. Прийде 

час, коли вся слов’янщина встане й “не залишиться в ній ні царя, ні царевича.., ні князя, 

ні графа, ні герцога.., ні пана, ні боярина, ні холопа...”». 

    

А Б В Г 

 

47. Іван Могильницький  був натхненником, організатором і лідером 

А   «Руської трійці».  

Б   товариства «Просвіта».  

В   «Собору руських учених».  

Г   освітнього товариства греко-католицьких священиків. 
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Розгляньте картосхему та виконайте завдання 48–50. 
 

 
 

48. Ресурси для якого виробництва забезпечували виділені на картосхемі райони 

наприкінці ХІХ — на початку ХХ ст.? 

А   текстильної промисловості 

Б   цукроваріння 

В   металургії  

Г   машинобудування 

 

49. Основний обсяг інвестицій у розвиток провідної галузі виробництва виділеного 

регіону становили 

А   іноземні капітали. 

Б   державні субсидії. 

В   дрібні приватні пожертви.  

Г   ресурси українських промисловців. 

 

50. Оберіть ім’я відомого українського мецената провідної галузі виробництва 

виділеного регіону. 

А   О. Алчевський 

Б   І. Погуляйченко 

В   Н. Терещенко  

Г   С. Могильовцев 
 

 

51. Уривок з якого документа наведено в цитаті? 

«Беручи до уваги, з одного боку, існуючий тривожний стан суспільства, збуреного 

політичними подіями, а з іншого боку, беручи до уваги, що питання про навчання 

грамотності на місцевих говірках не отримало ще остаточного вирішення в 

законодавчому порядку, міністр внутрішніх справ визнав за необхідне… надати 

розпорядження цензурному відомству, щоб до друку дозволялись тільки такі твори цією 

мовою, які належать до галузі красного письменства; пропуск же книг малоросійською 

мовою як духовного змісту, так навчальних і взагалі призначених для початкового 

читання народу, припинити». 

А   Маніфест 1861 р. 

Б   Валуєвський циркуляр 1863 р. 

В   Емський указ 1876 р. 

Г   Жовтневий маніфест 1905 р. 
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52. У якому році була утворена перша політична партія Галичини? 

А   1890 р. 

Б   1895 р. 

В   1899 р. 

Г   1907 р. 

 

53. Визначте автора картини. 

 

А   О. Мурашко 

Б   І. Труш 

В   І. Рєпін 

Г   М. Пимоненко 

 

 

У завданнях 54–56 до кожного з чотирьох рядків інформації, позначених 
цифрами, доберіть один правильний, на Вашу думку, варіант, позначений буквою. 
Поставте позначки в таблицях відповідей до завдань у бланку А на перетині 
відповідних рядків (цифри) і колонок (букви). Усі інші види Вашого запису в 
бланку А комп’ютерна програма реєструватиме як помилки! 
 

Будьте особливо уважні під час заповнення бланка А! 

Не погіршуйте власноручно свого результату неправильною формою запису відповідей 

 
54. Установіть відповідність між іменем князя та пам’яткою культури, створеною за часів 

його правління. 

1   Володимир Святославович 

2   Ярослав Володимирович 

3   Святослав Ярославович 

4   Володимир Мономах 

А   Софійський собор 

Б   «Повчання дітям» 

В   «Ізборник» 1073 р. 

Г   Десятинна церква 

Д   Вишгородська ікона Богородиці 

 

55. Установіть відповідність між іменами історичних осіб та характеристиками їхньої 

діяльності. 

1   К. Гордієнко 

2   П. Полуботок 

3   П. Орлик 

4   Д. Апостол 

 

 

А гетьман Лівобережної України в 1727—1734 рр., провів   

реформи у сферах судочинства, фінансів, торгівлі 

Б громадський, культурний і церковний діяч, учений-

енциклопедист, ректор Києво-Могилянської академії, 

письменник, автор історичної драми «Володимир» 

В наказний гетьман Лівобережної України в 1722—1724 рр., 

намагався відстояти права Гетьманщини й обмежити 

повноваження Малоросійської колегії 

Г гетьман в еміграції в 1710—1742 рр., уклав угоду з 

козацькою старшиною під назвою «Пакти й конституції 

законів і вольностей Війська Запорозького» 

Д кошовий отаман Запорозької Січі, видатний військовий і 

політичний діяч, який підтримав І. Мазепу в боротьбі з 

Петром I 
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56. Установіть відповідність між подіями, явищами й фактами та їхніми наслідками. 

1 Початок революції 1905-1907 рр. 

2 Маніфест 17 жовтня 

3 Політизація українського національного 

руху 

4 Монархічна реакція 

А   ліквідування селянської общини 

Б   повстання на панцирнику «Потьомкін» 

В   «Справа Бейліса» 

Г   вибори до І Державної Думи 

Д   утворення РУП 

 

 
 
 
 
 
У завданнях 57 і 58 розташуйте події в хронологічній послідовності. Поставте 
позначки в таблицях відповідей до завдань у бланку А на перетині відповідних 
рядків (цифри) і колонок (букви). Цифрі 1 має відповідати вибрана Вами перша 
подія, цифрі 2 – друга, цифрі 3 – третя, цифрі 4 – четверта. Усі інші види Вашого 
запису в бланку А комп’ютерна програма реєструватиме як помилки! 
 

Будьте особливо уважні під час заповнення бланка А! 

Не погіршуйте власноручно свого результату неправильною формою запису відповідей 
 

57. Установіть хронологічну послідовність подій. 

А   Хотинська війна 

Б   Зруйнування фортеці Кодак 

В   Утворення реєстрового козацтва 

Г   Перша згадка про українське козацтво у писемних джерелах 

 

 
58. Установіть послідовність реформ, здійснених в 1860—1870-х рр. у Російській імперії. 

А   упровадження міського самоврядування 

Б   ліквідація кріпосної залежності селян 

В   запровадження суду присяжних 

Г   упровадження загальної військової повинності 
 

 
 
Завдання 59 і 60 мають по сім варіантів відповідей, серед яких лише три 
правильні. Виберіть три цифри, що позначають правильні, на Вашу думку, 
відповіді, та запишіть їх у бланку А згідно з інструкцією. Порядок написання цифр 
значення не має. Для виправлення помилково вказаної відповіді запишіть новий 
варіант відповіді (три цифри) у спеціально відведеному місці бланка А. Не робіть 
інших записів у бланку А, тому що комп’ютерна програма реєструватиме їх як 
помилки! 
 

Будьте особливо уважні під час заповнення бланка А! 

Не погіршуйте власноручно свого результату неправильною формою запису відповідей 
 

59. Які тези відповідають характеристиці правління князя Вітовта?  
1   ініціював Кревську унію 

2   активно боровся з ординцями 

3   ліквідував українські удільні князівства 

4   насаджував католицизм  

5   виступав проти посилення польського впливу на ВКЛ 

6   переміг Московські війська під Оршею 

7   його наступником став Ольгерд Гедимінович 
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60. Хто з українських діячів входив до Наукового товариства імені Тараса 

Шевченка?  
1 Ілля Мечніков 

2 Микола Лисенко 

3 Іван Франко 

4 Михайло Грушевський 

5 Микола Костомаров 

6 Михайло Максимович 

7 Олександр Барвінський 

 
 

Ви завершили роботу над завданнями частини 2. 
Перевірте правильність перенесення своїх відповідей до бланка А. 

Якщо час, відведений на виконання завдань частин 1 і 2, сплив, 
здайте бланк А інструктору 

 


